
(単位：円）

平成29年度 平成28年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 1,200,000 1,200,000 0

会員入会金 1,200,000 1,200,000 0

受取会費 11,102,000 10,940,000 162,000

会員会費 11,102,000 10,940,000 162,000

事業収益 66,847,000 380,587,000 △ 313,740,000

事例情報提供料 600,000 600,000 0

資料閲覧業務受託 4,278,000 4,278,000 0

証明手数料 20,000 10,000 10,000

受講料 10,000 10,000 0

地価調査受託 29,349,000 29,349,000 0

時点修正率算定受託 31,510,000 30,400,000 1,110,000

固定資産税評価受託 0 314,860,000 △ 314,860,000

その他受託事業 0 100,000 △ 100,000

地価地図発行 600,000 600,000 0

地価公示冊子発行 290,000 240,000 50,000

地価調査冊子発行 190,000 140,000 50,000

受取負担金 7,124,000 7,056,000 68,000

公的評価受取負担金 7,124,000 7,056,000 68,000

雑収益 270,000 270,000 0

受取利息 20,000 20,000 0

雑収益 250,000 250,000 0

経常収益計 86,543,000 400,053,000 △ 313,510,000

（２）経常費用 0

事業費 79,574,000 393,263,000 △ 313,689,000

給料手当 6,200,000 6,080,000 120,000

福利厚生費 1,000,000 928,000 72,000

会議費 415,000 435,000 △ 20,000

旅費交通費 925,000 937,000 △ 12,000

通信運搬費 563,000 568,000 △ 5,000

消耗什器備品費 460,000 310,000 150,000

印刷製本費 3,295,000 3,354,000 △ 59,000

会報発行 400,000 610,000 △ 210,000

地価地図発行 1,060,000 1,060,000 0

地価公示冊子発行 120,000 120,000 0

地価調査冊子発行 180,000 180,000 0

その他印刷製本費 1,535,000 1,384,000 151,000

光熱水料費 382,500 331,500 51,000

賃借料 3,140,500 2,945,500 195,000

諸謝金 620,000 520,000 100,000

研究開発費 150,000 150,000 0

平成29年度収支予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



(単位：円）

平成29年度 平成28年度 増減

平成29年度収支予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

委託費 60,549,000 374,029,000 △ 313,480,000

地価調査委託 29,219,000 29,219,000 0

時点修正率算定委託 31,330,000 30,220,000 1,110,000

固定資産税評価委託 0 314,510,000 △ 314,510,000

その他委託事業 0 80,000 △ 80,000

会員交流事業費 810,000 860,000 △ 50,000

支払手数料 45,000 70,000 △ 25,000

租税公課 459,800 1,300,000 △ 840,200

雑費 200,000 205,000 △ 5,000

減価償却費 180,000 72,000 108,000

退職給付費用 179,200 168,000 11,200

管理費 6,952,800 7,670,000 △ 717,200

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,550,000 1,520,000 30,000

福利厚生費 250,000 232,000 18,000

会議費 2,040,000 2,710,000 △ 670,000

旅費交通費 170,000 168,000 2,000

通信運搬費 126,000 126,000 0

消耗什器備品費 40,000 40,000 0

印刷製本費 150,000 156,000 △ 6,000

光熱水料費 67,500 58,500 9,000

賃借料 409,500 409,500 0

支払手数料 1,340,000 1,470,000 △ 130,000

租税公課 0 0 0

雑費 620,000 620,000 0

減価償却費 45,000 18,000 27,000

退職給付費用 44,800 42,000 2,800

経常費用計 86,526,800 400,933,000 △ 314,406,200

当期経常増減額 16,200 △ 880,000 896,200

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 16,200 △ 880,000 896,200

一般正味財産期首残高 49,744,189 51,704,154 △ 1,959,965

一般正味財産期末残高 49,760,389 50,824,154 △ 1,063,765

Ⅲ　正味財産期末残高 49,760,389 50,824,154 △ 1,063,765



(単位：円）
公益目的事業会計

他１ 他２

情報提供事業 会員交流事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

会員入会金 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

受取会費 0 0 1,477,450 1,477,450 9,624,550 11,102,000

会員会費 0 0 1,477,450 1,477,450 9,624,550 11,102,000

事業収益 61,969,000 4,878,000 0 4,878,000 0 66,847,000

事例情報提供料 0 600,000 0 600,000 0 600,000

資料閲覧業務受託 0 4,278,000 0 4,278,000 0 4,278,000

証明手数料 20,000 0 0 0 0 20,000

受講料 10,000 0 0 0 0 10,000

地価調査受託 29,349,000 0 0 0 0 29,349,000

時点修正率算定受託 31,510,000 0 0 0 0 31,510,000

固定資産税評価受託 0 0 0 0 0 0

その他受託事業 0 0 0 0 0 0

地価地図発行 600,000 0 0 0 0 600,000

地価公示冊子発行 290,000 0 0 0 0 290,000

地価調査冊子発行 190,000 0 0 0 0 190,000

受取負担金 7,124,000 0 0 0 0 7,124,000

公的評価受取負担金 7,124,000 0 0 0 0 7,124,000

雑収益 0 0 0 0 270,000 270,000

受取利息 0 0 0 0 20,000 20,000

雑収益 0 0 0 0 250,000 250,000

経常収益計 69,093,000 4,878,000 1,477,450 6,355,450 11,094,550 86,543,000

（２）経常費用

事業費 74,036,950 4,059,600 1,477,450 5,537,050 79,574,000

給料手当 4,262,500 1,550,000 387,500 1,937,500 6,200,000

福利厚生費 687,500 250,000 62,500 312,500 1,000,000

会議費 415,000 0 0 0 415,000

旅費交通費 712,500 170,000 42,500 212,500 925,000

通信運搬費 559,000 4,000 0 4,000 563,000

消耗什器備品費 410,000 40,000 10,000 50,000 460,000

印刷製本費 3,107,500 150,000 37,500 187,500 3,295,000

会報発行 400,000 0 0 0 400,000

地価地図発行 1,060,000 0 0 0 1,060,000

地価公示冊子発行 120,000 0 0 0 120,000

地価調査冊子発行 180,000 0 0 0 180,000

その他印刷製本費 1,347,500 150,000 37,500 187,500 1,535,000

光熱水料費 135,000 247,500 0 247,500 382,500

賃借料 1,639,000 1,501,500 0 1,501,500 3,140,500

諸謝金 620,000 0 0 0 620,000

研究開発費 150,000 0 0 0 150,000

小計 小計

平成29年度収支予算内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目 法人会計 合計

収益事業等会計



(単位：円）
公益目的事業会計

他１ 他２

情報提供事業 会員交流事業
小計 小計

平成29年度収支予算内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目 法人会計 合計

収益事業等会計

委託費 60,549,000 0 0 0 60,549,000

地価調査委託 29,219,000 0 0 0 29,219,000

時点修正率算定委託 31,330,000 0 0 0 31,330,000

固定資産税評価委託 0 0 0 0 0

その他委託事業 0 0 0 0 0

会員交流事業費 0 0 810,000 810,000 810,000

支払手数料 45,000 0 0 0 45,000

租税公課 423,000 36,800 0 36,800 459,800

雑費 75,000 20,000 105,000 125,000 200,000

減価償却費 123,750 45,000 11,250 56,250 180,000

退職給付費用 123,200 44,800 11,200 56,000 179,200

管理費 6,952,800 6,952,800

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,550,000 1,550,000

福利厚生費 250,000 250,000

会議費 2,040,000 2,040,000

旅費交通費 170,000 170,000

通信運搬費 126,000 126,000

消耗什器備品費 40,000 40,000

印刷製本費 150,000 150,000

光熱水料費 67,500 67,500

賃借料 409,500 409,500

支払手数料 1,340,000 1,340,000

租税公課 0 0

雑費 620,000 620,000

減価償却費 45,000 45,000

退職給付費用 44,800 44,800

経常費用計 74,036,950 4,059,600 1,477,450 5,537,050 6,952,800 86,526,800

当期経常増減額 △ 4,943,950 818,400 0 818,400 4,141,750 16,200

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,943,950 818,400 0 818,400 4,141,750 16,200

一般正味財産期首残高 49,744,189

一般正味財産期末残高 49,760,389

Ⅲ　正味財産期末残高 49,760,389



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

（事業年度：平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで） 

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

 

 当期中に資金調達の予定はありません。 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

 

 当期の設備投資の予定は７８０，０００円。 

 主な内容は、コピー機購入等。 

 資金調達方法は自己資金により支出。 
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